MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ponte Nova
 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG

3138812630  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 21 DE 07 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a Indicação de Fiscal
Titular e Fiscal Substituto do
contrato de nº 07/2023- UASG
158122.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado
pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, e
reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2, pag.
26; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no
DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU
de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Gustavo Reis de Moraes, matrícula SIAPE nº 2299217, para acompanhar e
fiscalizar, como Fiscal Titular, a execução do Contrato nº 07/2023 - IFMG - Campus Avançado Ponte
Nova, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS e a empresa TF ENGENHARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA ME , inscrita no
CNPJ sob o nº 23.972.729/0001-25, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
execução de adaptação de galpão em banheiros e vestiários com instalações elétricas e hidráulicas do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Ponte Nova,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao Edital.

Art. 2º - Designar o servidor Leonardo de Paiva Barbosa, matrícula SIAPE nº 1556585, para acompanhar
e fiscalizar, como Fiscal Suplente, a execução do contrato acima descrito, nos impedimentos legais e
eventuais do titular.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do
contrato e de sua garantia quando houver.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa , Diretor(a) - Campus
Avançado Ponte Nova, em 08/03/2023, às 12:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/03/2023

Portaria 21 (1480498)         SEI 23718.000175/2023-31 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1480498 e o código CRC 8E9A68DC.

23718.000175/2023-31 1480498v1

Portaria 21 (1480498)         SEI 23718.000175/2023-31 / pg. 2

	Portaria 21 (1480498)